
1 
 

CZ 
 

1 Přehled 

1.1 Úvod          2 

1.2 Upozornění         2 

1.3 Přehled vašeho spotřebiče       3 

2 Instalace vašeho spotřebiče 

2.1 Upozornění         4 

2.2 Umístění vašeho spotřebiče       6 

2.3 Připojení spotřebiče        6 

3 Používání termostatu 

3.1 Přehled          8 

3.2 Nastavení teploty        10 

3.3 Postup kalibrace teploty       10 

3.4 Funkce boost         11 

3.5 Programování pomocí ovládacího kabelu     12 

3.6 Aktivace/deaktivace detekce otevřeného okna     13 

3.7 Ovládání pomocí chytrého telefonu      15 

4 Údržba a odstraňování problémů 

4.1 Běžná údržba         18 

4.2 Odstraňování problémů        18 

5 Služby a záruka          19 

 

 

 

 

 

11/2017 



2 
 

1. Přehled 

1.1 Úvod 

Vážený zákazníku, 

Děkujeme, že jste si vybrali tento radiátor nebo koupelnový radiátor. Tento výrobek 

byl vyroben v souladu s našimi přísnými požadavky na kvalitu, abychom vám dali výrobek 

pro vaši maximální spokojenost. Abyste ze svého radiátoru vytěžili maximum, radíme, abyste 

si pečlivě přečetli tyto pokyny a měli je v případě potřeby po ruce. 

Děkujeme za Váš nákup. 

 

1.2 Upozornění 

POZOR (SUŠÁK RUČNÍKŮ): Abyste se vyhnuli jakémukoli nebezpečí velmi 

malým dětem doporučujeme instalaci spotřebiče tak, aby nejnižší topná tyč byla 

minimálně 600 mm nad podlahou. 

 

POZOR (RADIÁTOR): Abyste předešli přehřátí, nezakrývejte topné zařízení. 

 

Nesedejte si na topné zařízení. 

 

Pozor, horký povrch. 

 

POZOR - Některé části tohoto produktu se mohou být velmi horké a 

způsobit popáleniny. Je třeba věnovat zvláštní pozornost v místech, kde jsou 

děti a zranitelné osoby. 

Děti mladší 3 let by měly být drženy mimo dosah pokud nejsou pod neustálým 

dohledem. 

Děti ve věku od 3 let a méně než 8 let by měly zapínat/vypínat spotřebič pouze za 

předpokladu, že byl umístěn nebo instalován v určené normální provozní poloze a jsou pod 

dohledem, případně jim byly poskytnuty pokyny týkající se používání spotřebiče bezpečným 

způsobem a rozumějí souvisejícímu nebezpečí. Děti ve věku od 3 let a méně než 8 let nesmí 

spotřebič zapojovat, regulovat a čistit popřípadě provádět uživatelskou údržbu. 

Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a výše a osoby se sníženou fyzickou, 

smyslovou nebo duševní schopnosti nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou 

pod dohledem nebo jim byly poskytnuty instrukce týkající se používání spotřebiče 

bezpečným způsobem a rozumějí souvisejícímu nebezpečí. Děti si se spotřebičem nesmí 

hrát. Čištění a uživatelskou údržbu nesmí provádět děti bez dozoru. 

Radiátor smí být používán jen pro daný účel na který je určen a ne jako stůl, židle, 

hračka, žebřík atd. 



3 
 

Toto zařízení by mělo být zapojeno nebo připojeno podle místních pravidel a norem 

pro instalaci a pouze oprávněnou osobou. 

Spotřebič je chráněn před stříkající vodou a může být instalován v zónách 2 a 3 (viz 

část 2.1), pokud jsou elektrické ovládací prvky mimo dosah každého, kdo používá vanu nebo 

sprchu. Nesmí být připojen k zemi. 

Přívod elektřiny musí být chráněn proudovým chráničem s max. 30mA, zvláště když 

je zařízení instalované v místnosti s vanou nebo sprchou. 

 

DŮLEŽITÉ Pokud je napájecí kabel poškozen, z důvodu bezpečnosti důvodů musí být 

nahrazen výrobcem, oddělením poprodejního servisu výrobce nebo podobně kvalifikovanou 

osobou. 

DŮLEŽITÉ Topné zařízení nesmí být umístěno pod elektrickou zásuvkou. 

DŮLEŽITÉ Tento spotřebič není určen k použití při nadmořské výšce přesahující 2000 m. 

Před prováděním jakékoli údržby na vašem spotřebiči, se ujistěte, že je vypnutý. 

 

 

1.3 Přehled vašeho spotřebiče 

ELEKTRICKÝ SUŠÁK RUČNÍKŮ NEBO RADIÁTOR: 

Toto topné zařízení je naplněno přesným množstvím topného média. Jakékoli opravy, 

které vyžadují otevření tělesa by měl provádět pouze výrobce popř oddělení poprodejních 

služeb, které by také mělo být kontaktováno v případě úniku média.  

Při likvidaci topného tělesa se řiďte platnými předpisy o likvidaci těchto zařízení. 

Tento elektrický spotřebič s topným médiem je dodáván připraven k použití. 

Je utěsněný a naplněný vysoce výkonným tepelným minerálním olejem před 

opuštěním továrny. Tato tekutina byla speciálně navržena pro toto použití a nevyžaduje 

žádnou zvláštní údržbu. 

Jakmile se spotřebič zapne, všimnete si určitých rozdílů oproti běžnému elektrickému 

topnému systému: 

- elektrické topné těleso ohřívá kapalinu, která postupně a přirozeně začne cirkulovat 

ve vašem spotřebiči; 

- vlastnosti kapaliny jsou takové, že trvá přibližně deset minut od zapnutí spotřebiče, 

než radiátor dosáhne své optimální povrchové teploty v závislosti na modelu a pokojové 

teplotě; 

- tento princip také zajišťuje teplotní stálost a ohřev, i když prvek již není napájen. 

 

 

 



4 
 

2. Instalace vašeho spotřebiče 

 

2.1 Upozornění 

Flexibilní kabel dodávaný s vaším spotřebičem je navržen k připojení k elektrické síti 

přes elektroinstalační krabici, která musí být umístěna za spotřebičem, bez potřeby zástrčky. 

V kuchyni nebo koupelně musí být elektroinstalační krabice umístěna minimálně 25 

cm od podlahy. 

 

Spotřebič musí být nainstalován tak, jak je popsáno v tomto dokumentu a v souladu s 

platnou evropskou a francouzskou normou, včetně CEI 60364.7.701 a NFC15-100, stejně 

jako dle pravidel správné odborné praxe. 

Pro ostatní země (kromě Francie) - spotřebič musí být instalován v souladu s platnými 

normami a s pravidly správné odborné praxe v zemi použití. 

 

 

DŮLEŽITÉ Uvedený příklad se týká pouze vany. U ostatních koupelnových doplňků se 

prosím poraďte s vaším instalatérem či revizním technikem. 

DŮLEŽITÉ Jestliže připojujete přístroj přímo do rozvodu elektrického proudu instalujte zde 

jistič s minimální vzdáleností 3mm mezi kontakty zařízení a elektrické sítě. 

 

 

 



5 
 

Abyste zajistili bezpečnost vašeho systému: 

- instalujte spotřebič v blízkosti míst s vysokými tepelnými ztrátami (okna, dveře atd.), 

kdekoli je to možné; 

- zajistěte, aby před ním byla plocha alespoň 50 cm a spotřebič byl mimo předměty, 

které by mohly bránit oběhu vzduchu (nábytek, židle atd.); 

- umístěte polici alespoň 10 cm nad horní část radiátoru; 

- použijte montážní šrouby vhodné pro vaši stěnu. 

 

PRO ELEKTRICKÝ RADIÁTOR: 

DŮLEŽITÉ Tento spotřebič by nikdy neměl být instalován s elektrickou připojovací krabicí 

umístěnou nahoře. 

Ujistěte se, že spodní část zařízení je umístěna minimálně 15 cm nad podlahou. 

 

POZOR 

Vždy vypněte přívod elektřiny (jistič + pilotní vodič) před provedením jakéhokoli 

připojení. 

 

POZNÁMKA Elektrické radiátory na ručníky jsou určeny k zakrytí ručníkem bez nebezpečí. 

Abyste však zajistili, že váš spotřebič bude fungovat efektivně, doporučuje se nezakrývat jej 

úplně. Pokud tak učiníte, zvýší se teplota a způsobí to v rámci bezpečnostního opatření 

vypnutí spotřebiče. 

 

 

 

 



6 
 

2.2 Umístění vašeho spotřebiče 

Chcete-li ze svého spotřebiče vytěžit maximum a užít si nejvyšší standardy pohodlí, 

doporučujeme instalovat spotřebič v blízkosti míst s vysokými tepelnými ztrátami (okna, 

dveře atd.), tam kde je to možné. 

Kompletní sadu montážních pokynů naleznete v krabici vašeho spotřebiče. 

DOPORUČENÍ PRO FUNKCI DETEKCE OTEVŘENÉHO OKNA (VIZ KAPITOLA 

3.6) 

Poloha vašeho zařízení ovlivňuje způsob fungování funkce detekce otevřeného 

okna. Měl by být umístěn co nejblíže okna a jeho otevíratelné části, ale neměl by 

být instalován v blízkosti dveří. Kromě uspořádání v rámci místnosti, je její funkce 

také ovlivněna nastavením teploty na zařízení a venkovní teplotě prostředí. 

 

2.3 Připojení spotřebiče 

Technické specifikace radiátoru jsou uvedeny na typovém štítku. Před instalací a 

před vyžádáním jakékoliv poprodejní pomoci si je poznamenejte. 

 

Při připojování spotřebiče k elektrické síti musíte dodržovat: 

• napětí uvedené na typovém štítku; 

• konvenční barevné kódování: 

– modrá nebo šedá: neutrální 

– hnědá: fáze 

– černá: ovládací kabel (Pilot wire) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

PRINCIP PŘIPOJENÍ S OVLÁDACÍM KABELEM (není určeno pro CZ/SK): 

Váš spotřebič je vybaven ovládacím kabelem pro připojení k základní programovací jednotce 

(není součástí dodávky). 

POZNÁMKA: Váš spotřebič je vybaven integrovaným elektronickým řídicím 

systémem, tudíž nemůžeme přijmout žádnou odpovědnost, pokud by byl spotřebič 

používán s centrální programovací (základní) jednotkou za použití "Pilot wire 

technology" , jež funguje odpojením od zdroje napájecího napětí (viz pokyny 

dodané s vaší řídící jednotkou). 

 

 

PRINCIP PŘIPOJENÍ BEZ OVLÁDACÍHO KABELU (pro CZ/SK): 

Pokud není tento vodič připojen, musí být z bezpečnostních důvodů izolován. Za 

žádných okolností nesmí být připojen k zemi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

3. Používání termostatu 

3.1 Přehled 

 

❶ Tlačítko stop/start topení 

❷ Indikátor zapnutí 

❸ Tlačítko dvouhodinového boostu TIMERPROG 

❹ Indikátor funkcí 

❺ Nastavovací kolečko 

❻ Otočný knoflík pro nastavení teploty 

❼ Nastavení značky 

 

Váš spotřebič lze ovládat několika různými způsoby (viz tabulky na následujících 

stránkách, kde najdete podrobnosti o LED indikacích):     

 - ručně pomocí tlačítek nastavení (viz kapitola 3.2);    

 - s řídicím vodičem (není dostupné pro CZ/SK);     

 - s aplikací pro chytré telefony Zehnder Control  (viz kapitola 3.7). 

Pomocí aplikace pro chytré telefony Zehnder Control můžete definovat týdenní 

uživatelský program (PU). Tento program vám umožňuje zvolit prostorovou teplotu pro vaše 

zařízení pro každou hodinu na každý den v týdnu. 

 

VAROVÁNÍ!               

Nepárujte jednotku časovače přímo pomocí Bluetooth vašeho smartphonu, pokud 

vás k tomu vyzve. Spárování musí být provedeno pouze z aplikace, aby fungovalo 

správně. 

 

 

 



9 
 

          MANUÁLNÍ OVLÁDÁNÍ: 

Indikátor zapnutí ❷ Indikátor funkce ❹ 

Vypnuto Topení zastaveno.  Vypnuto 

Červená Jednotka v provozu 

Zelená: 
V regulaci - nastavená teplota byla 
dosažena. 

Stálá červená: 
Topení. 

Blikající červená: 
Režim boost. 

Blikající oranžová: 
Detekce otevřeného okna aktivována. 

 

           OVLÁDÁNÍ POMOCÍ Zehnder Control APLIKACE 

Indikátor zapnutí ❷ Indikátor funkce ❹ 

Pravidelné 
blikání zelené 
(3 bliknutí 
pak stálé) 

Režim Eco 

Zelená: 
V regulaci - nastavená teplota byla 
dosažena. 

Stálá červená: 
Topení. 

Blikající oranžová: 
Detekce otevřeného okna aktivována. 

Pravidelné 
blikání oranžové 
(3 bliknutí 
pak stálé) 

Režim Frost-free 
(protizámrzný) 

Zelená: 
V regulaci - nastavená teplota byla 
dosažena. 

Stálá červená: 
Topení. 

Pravidelné 
blikání červené 
(3 bliknutí 
pak stálé) 

Režim Comfort 

Zelená: 
V regulaci - nastavená teplota byla 
dosažena. 

Stálá červená: 
Topení. 

Blikající oranžová: 
Detekce otevřeného okna aktivována. 

 

POZNÁMKA:                  

Funkce boost a detekce otevřeného okna jsou i při ovládání pomocí aplikace stále 

dostupné. 

CHYBY: 

Indikátor zapnutí ❷ Indikátor funkce ❹ 

Pomalé blikání 
červené 

Chyba provozu Blikající červená: 
Chyba čidla 

Chyba provozu Blikající oranžová: 
Nízká hladina topného média 



10 
 

3.2 Nastavení teploty 

Spotřebič zapněte stisknutím tlačítka Topení stop/start ❶. Červená kontrolka ❷ se 

rozsvítí, což znamená, že je spotřebič zapnutý. 

Nastavení termostatu: tato funkce umožňuje zvolit prostorovou teplotu místnosti 

v rozmezí 7°C až 30°C. 

 Otočením knoflíku pro nastavení teploty ❻ ve směru hodinových ručiček aktivujete 

funkci ohřevu. Červená kontrolka ❹ se rozsvítí, když nastavení překročí okolní teplotu. 

Po dosažení požadované okolní teploty otočte knoflíkem ❻ proti směru hodinových 

ručiček dokud červené světlo ❹ nezhasne. 

Po několika hodinách provozu se pomalu vraťte do dříve nastaveného komfortního 

bodu (měli byste cítit cvaknutí), poté otočením doprava zvýšíte požadovanou teplotu nebo 

otočením doleva snížíte. To vám umožní nastavit požadovanou teplotu. 

 

3.3 Postup kalibrace teploty 

Pro usnadnění nastavení je knoflík pro nastavení teploty odstupňovaný po stupních a 

vybaven nastavovacím kolečkem ❺. Při běžném používání se oba prvky (❺ a ❻) otáčejí 

současně. 

Číselník je zpočátku nastaven tak, aby odpovídal skutečné okolní teplotě v místnosti 

(za optimálních tepelných podmínek). 

Nicméně vzhledem ke specifickým podmínkám instalace nebo místnosti (umístění, 

výkon/objem, izolace atd.), mohou být zaznamenány rozdíly mezi požadovanou teplotou a 

naměřenou teplotou 

Seřizovací kroužek ❺ umožňuje tento problém vyřešit. 

1. FÁZE: NASTAVENÍ POŽADOVANÉ TEPLOTY 

Příklad: Při prvním použití radiátoru jste nastavili termostat na 20°C, ale teplota 

naměřená vaším teploměrem v místnosti po zahřátí je jen 18°C. 

 

Otočte knoflíkem pro nastavení teploty ❻ ve směru hodinových ručiček o několik 

stupňů (funkce rozsvítí se indikátor ❹) a nechte radiátor zahřát, dokud teploměr neukáže 

20 °C. Zhasnutý funkční indikátor znamená, že vaše zařízení dosáhlo požadovanou teplotu. 

 



11 
 

2. FÁZE: KALIBRACE 

Podržte knoflík pro nastavení teploty ❻ na místě a otočte nastavovacím kolečkem❺ 

nezávisle, dokud nebude nastavení 20°C v souladu se značkou ❼. 

Nastavení vašeho radiátoru nyní odpovídá teplotě naměřené v místnosti 

. 

3. FÁZE (VOLITELNĚ): RESET NA VÝCHOZÍ NASTAVENÍ 

Návrat k původnímu nastavení: zarovnejte vyražený bod nalezený na knoflíku pro nastavení 

teploty ❻ se symbolem protizámrzné ochrany na nastavovacím kroužku ❼. 

 

 

3.4 Funkce boost 

Tato funkce poskytuje dodatečné teplo, když se koupete nebo sprchujete, rovněž, 

když sušíte nebo nahříváte ručníky. 

Když je tato funkce aktivována, radiátor pracuje na maximální výkon bez ohledu na 

nastavení termostatu. 

Po spuštění funkce boost běží 2 hodiny. S možností kdykoli deaktivovat. 

Funkci Boost lze spustit dvěma způsoby:      

 • Manuální Boost: TIMER        

 • Naprogramovaný Boost: TIMERPROG 

 Ovládání jednotky pomocí aplikace Zehnder Control (viz část 3.7) nezasahuje do 

provozu a naprogramování funkce Boost. 

 

MANUÁLNÍ BOOST: TIMER (časovač) 

Tato funkce umožňuje radiátoru rychle dosáhnout optimální teploty nezávisle na 

nastavení termostatu. 

Podržte tlačítko ❸ několik sekund. Červený indikátor ❹ bude blikat 2 hodiny. 

Funkci můžete zastavit podržením tlačítka ❸; indikátor zastaví blikání. 

Na konci cyklu nebo po přerušení se spotřebič vrátí do svého provozního režimu 

nastaveného před aktivací Boostu 



12 
 

NAPROGRAMOVANÝ BOOST: TIMERPROG 

Tato funkce umožňuje naprogramovat čas spuštění boostu tak, aby se zapnul každý 

den ve stejnou dobu. Jedná se o uživatelsky přívětivé programování: časově nenáročné bez 

složitého menu! 

Stisknutím tlačítka ❸ na 5 sekund můžete zaznamenat čas, kdy byl boost aktivován 

(tj. při stisknutí tlačítka). Indikátor ❹ bliká (v řadě po sobě rychlé blikání po dobu 3 sekund), 

což znamená, že je aktivována funkce TIMERPROG. Po této sérii bliknutí, indikátor bliká 

normálně, což znamená, že je zapnutý TIMER. 

Funkce boost se nyní spustí každý den 30 minut před zaznamenaným časem. Takto  

bude místnost ve vámi zvolenou dobu již natopená. 

Manuální TIMER lze aktivovat bez ovlivnění TIMERPROG. 

 

Příklad: 

- Den 1: 7:00.  

Stiskněte tlačítko ❸ na 5 sekund, 

indikátor ❹ bliká (rychle bliká v řadě po sobě 

bliká po dobu 3 sekund) aby potvrdil nastavení 

(uložení) času. Režim Boost je aktivován na 2 hodiny (do 9:00) a funkční indikátor ❹ bliká 

červeně. 

- Den 2: 6:30, Režim Boost se zapne na 2 hodiny (až do 8:30).  

 

Stejně jako u ručního ovládání lze TIMERPROG zastavit stisknutím tlačítka ❸ aniž 

by to ovlivnilo naprogramované nastavení. 

 

Chcete-li nastavit nový TIMERPROG, opakujte celou fázi programování (viz 

Naprogramovaný Boost: TimerProg). 

 

ZRUŠIT TIMERPROG 

Program zrušíte stisknutím tlačítka ❸ po dobu 5 sekund v momentě kdy Boost 

(manuální nebo naprogramovaný) běží. Ukazatel ❹ bliká (rychle v řadě bliká po dobu 3 

sekund), což znamená, že funkce TIMERPROG je deaktivována, a běžící Boost je zastaven. 

 

3.5 Programování pomocí ovládacího kabelu (není dostupné pro CZ/SK) 

 

 

 

 



13 
 

3.6 Aktivace / deaktivace detekce otevřeného okna 

Váš spotřebič dokáže detekovat významný pokles teploty, který je například způsoben 

ponecháním otevřeného okna po delší dobu v zimě. Automaticky upravuje svůj provoz tak, 

aby šetřil energii. 

V takovém případě indikátor ❹ bliká oranžově. 

DŮLEŽITÉ Teplota v místnosti se měří v blízkosti spotřebiče. 

 

DŮLEŽITÉ Abyste z této funkce vytěžili maximum, váš spotřebič musí být umístěn v blízkosti 

okna bez jakéhokoli nábytku nebo jiných překážek mezi nimi. Kvalita aktivace/deaktivace 

detekce otevřeného okna závisí na množství faktorů, jako je poloha spotřebiče, rychlost 

stoupání a klesání teploty v místnosti, atd. 

Po otevření okna by měl váš spotřebič detekovat v přiměřené době klesající teplotu. 

Poté se automaticky přepne do režimu protizámrzné ochrany – Frost Free (7°C). 

Když se teplota v místnosti po zavření okna zvýší, spotřebič by se měl v přiměřené 

době vrátit do předem nastavených funkcí. Kontrolka poté přestane blikat. 

 

K nastavení detekce otevřeného okna máte přístup, když je váš spotřebič vypnutý 

stisknutím tlačítka ❸ na 10 sekund. Indikátor zapnutí ❷ bliká červeně.. 

Pokud indikátor zapnutí ❹ svítí červeně, znamená to, že je detekce otevřeného okna 

aktuálně aktivní. 

Pokud indikátor zapnutí ❹ svítí zeleně, znamená to, že detekce otevřeného okna je 

aktuálně deaktivována. 

Stisknutím tlačítka ❸ aktivujete detekci otevřeného okna, pokud bylo neaktivní. 

Indikátor zapnutí ❹ zčervená. 

Stisknutím tlačítka ❸ deaktivujete detekci otevřeného okna, pokud byla aktivní. 

Indikátor zapnutí ❹ se změní na zelenou. 



14 
 

Chcete-li ukončit nastavení detekce otevřeného okna, stiskněte znovu tlačítko ❶ 

(rychlé stisknutí). Pokud po 60 sekundách nestisknete žádné tlačítko, režim nastavení se 

automaticky ukončí. 

Spotřebič vrátí do předchozího provozního režimu před započetím nastavování. 

 

POZNÁMKA: 

Detekci otevřeného okna můžete zrušit, i když je spotřebič uveden do úsporného režimu po 

otevření okna. Stačí stisknout tlačítko ❸ a probíhající detekce se přeruší a spotřebič obnoví 

normální provoz. Režim detekce otevřeného okna znovu obnoví normální provoz jakmile je 

opět detekováno otevřené okno. 

 

VAROVÁNÍ! 

Režim Boost má vždy přednost před detekcí otevřeného/zavřeného okna. Takže 

spuštění ručního procesu TIMER nebo TIMERPROG přeruší detekční funkce. 

Pokud byl aktivován před zesílením, bude pokračovat normální provoz po boostu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

3.7 Ovládání pomocí chytrého telefonu 

Svůj spotřebič můžete ovládat také pomocí mobilního telefonu a konkrétní aplikace. 

Ujistěte se, že je na vašem chytrém telefonu aktivována funkce bezdrátové 

technologie Bluetooth . Další informace naleznete v návodu k telefonu a spárujte jej s el. 

jednotkou vašeho radiátoru. 

Stáhněte si naši aplikaci Zehnder Control z Google Play Store™ nebo z App Store™. To 

vám umožní ovládat váš radiátor z telefonu nebo tabletu, stejně jako využívat nové funkce, 

jako je zónování a vytváření funkčních scénářů. 

 

VAROVÁNÍ! Nepárujte jednotku časovače přímo pomocí Bluetooth vašeho 

smartphonu z menu telefonu, vždy pouze přes aplikaci. 

 

 

 

 

 

© 2015 Google Inc. Všechna práva vyhrazena. Google Play je ochranná známka společnosti 

Google Inc. 

App Store je ochranná známka společnosti Apple Inc., registrovaná v USA a dalších zemích. 



16 
 

POSTUP PÁROVÁNÍ JEDNOTKY/APLIKACE (POVINNÝ): 

1. Z aplikace: vyberte nebo vytvořte místnost pro přidání radiátoru (vyberte Bluetooth 

párování). 

2. Aplikace zobrazí seznam zařízení nebo zařízení detekovaných lokálně. Vyberte 

zařízení, které chcete spárovat s aplikací. 

UJISTĚTE SE, že když vás aplikace požádá, vyberete „Bluetooth“, nikoli „NFC“ typ 

párování. 

 

3. Indikátor provozu ❷ na spotřebiči zvoleném v aplikaci bliká zeleně, rychle po dobu 

30 sekund. 

POZNÁMKA: Pokud se nejedná o spotřebič, který chcete spárovat, stiskněte 

„Zrušit“ a vyberte další ze seznamu. 

4. Stiskněte tlačítko ❸. 

5. Aplikace se pak spojí s vaším spotřebičem. Nyní můžete zadat jméno pro příští 

snadnou identifikaci spotřebiče. 

6. Nyní můžete spustit jednotku  z aplikace (uložte si pokyny do košíku a poté 

odešlate). 

 

Pokud se párování s jednotkou v aplikaci nezdaří nebo pokud jste čekali déle než 

30 sekund stiskněte tlačítko ❸, spusťte znovu proces párování. 

 

PROVOZ: 

Když je jednotka ovládána aplikací, kontrolka ❷ pravidelně bliká (3 bliknutí, pak fixní, 

ve smyčce), aby bylo vidět, že aplikace ovládá jednotku. 

Pomocí aplikace můžete vytvořit týdenní uživatelský program PU, který bude 

ovládat vaše topné zařízení v komfortním režimu = Comfort (nastavení teploty na vašem 

smartphone) nebo v režimu Eco (nastavení teploty -3,5 °C oproti Comfort) pro každou 

hodinu dne. 

VAROVÁNÍ: Váš uživatelský program může mít maximálně 10 změn režimu za den 

(z Comfort na Eco nebo Eco do Comfort). 

Funkci detektoru otevření/zavření okna lze také povolit nebo zakázat z aplikace. 

 

 

 

 

 

 



17 
 

           OVLÁDÁNÍ POMOCÍ Zehnder Control APLIKACE 

Indikátor zapnutí ❷ Indikátor funkce ❹ 

Pravidelné 
blikání zelené 
(3 bliknutí 
pak stálé) 

Režim Eco 

Zelená: 
V regulaci - nastavená teplota byla 
dosažena. 

Stálá červená: 
Topení. 

Blikající oranžová: 
Detekce otevřeného okna aktivována. 

Pravidelné 
blikání oranžové 
(3 bliknutí 
pak stálé) 

Režim Frost-free 
(protizámrzný) 

Zelená: 
V regulaci - nastavená teplota byla 
dosažena. 

Stálá červená: 
Topení. 

Pravidelné 
blikání červené 
(3 bliknutí 
pak stálé) 

Režim Comfort 

Zelená: 
V regulaci - nastavená teplota byla 
dosažena. 

Stálá červená: 
Topení. 

Blikající oranžová: 
Detekce otevřeného okna aktivována. 

 

 

Manuální a programovaný Boost lze vždy normálně povolit a naprogramovat na 

jednotce, bez přerušení ovládání aplikací (viz kapitola 3.4). 

 

VAROVÁNÍ!                   

Pokud aplikace sdílí řízení s jednotkou ovládacího kabelu, ten bude mít prioritu, 

POKUD ovladač nevyšle signál Frost-free (protizámrzný) nebo Stop 

 

ZPĚT NA MANUÁLNÍ OVLÁDÁNÍ: 

Stisknutím tlačítka ❶ opustíte „režim aplikace“. Opětovným stisknutím tlačítka ❶ 

restartujete jednotku v „manuálním režimu“. 

Naprogramovaný Boost bude stále uložen. 

 

 

 

 

 

 



18 
 

4. Údržba a odstraňování problémů 

4.1 Činnosti běžné údržby 

Vysoce kvalitní materiály a povrchová úprava chrání váš radiátor před korozí a 

vnějším poškozením. 

Chcete-li maximalizovat životnost vašeho radiátoru, doporučujeme vám řídit se 

následujícími doporučeními:         

 - Na vnější povrchy spotřebiče nikdy nepoužívejte abrazivní nebo korozivní 

prostředky, kromě elektrických částí, použijte teplou, mýdlovou vodu.   

 - K čištění ovládacího panelu používejte měkký, suchý hadřík bez rozpouštědel. 

 

4.2 Odstraňování problémů 

Pokud váš radiátor nefunguje, zkontrolujte, zda: 

Problém Diagnostika Postup 

Zařízení 
neodpovídá 

Problém se přívodem el. 
proudu 

zkontrolujte zapojení (viz kapitola 2.3.) 

Zařízení je vypnuté 

zkontrolujte že vypínač je v polozo ON a 
indikátor svítí (viz kapitola 3.2.) 

Zařízení 
nefunguje. Oba 
indikátory blikají 
červeně 

Chyba čidla 

Prosím kontaktujte instalačního technika, 
nutno znovu zapojit teplotní čidlo. 

Zařízení je v 
protizámrzném 
režimu "frost-free" 
(limitní teplota 
7°C) 

Aktivována detekce 
otevřeného okna, 
detekováno otevřené okno 

Deaktivujte automatickou detekci 
otevřeného okna, pokud nechcete aby se 

radiátor automaticky přepínal do 
protizámrzného režimu. 

Radiátor stále topí, 
i když bylo déle jak 
15 minut otevřené 
okno 

Detekce otevřeného okna 
není aktivována 

Aktivujte funkci detekce otevřeného okna 
(viz kapitola 3.6.). 

Zařízení netopí 
Termostat je ve špatné 
poloze 

zkontrolujte, zda je termostat ve správné 
poloze pro topení (viz kapitola 3.2.) 

Zařízení nereaguje 
na příkazy z 
aplikace 

Problém párování 

Zopakujte proces párování jednotky s 
aplikací (viz kapitola 3.7). 

 

 

 

 

 

 



19 
 

6. Služby a záruka 

Poprodejní servis 

Pokud váš spotřebič přestane fungovat nebo potřebujete náhradní díly, kontaktujte 

svého instalačního technika nebo prodejce. 

Před navázáním kontaktu si pro zajištění rychlého a efektivního vyřešení vašeho 

problému prosím poznamenejte:        

 - údaje uvedené na typovém štítku spotřebiče;     

 - číslo faktury s datem nákupu. 

 

Záruka 

(Viz všeobecné podmínky prodeje pro vaši zemi) 

V souladu s všeobecnými obchodními a dodacími podmínkami je záruční doba na 

naše výrobky 5 let, na elektrické části pouze 2 roky.     

 Pro uplatnění záruky je nutné předložit doklad o koupi s datem. Záruka se nevztahuje 

na náklady na dopravu, demontáž a instalaci radiátoru. Záruka neplatí, pokud je spotřebič 

instalován, používán nebo udržován způsobem, který neodpovídá normám platným v 

příslušné zemi, odborné praxi nebo pokynům výrobce. 

 

Likvidace elektrických a elektronických spotřebičů po skončení životnosti. 
Tento symbol označuje, že tento výrobek nesmí být likvidován s domácím 
odpadem. Musí být odevzdán na příslušném sběrném místě za účelem recyklace. 
Správnou likvidací tohoto výrobku pomůžete zabránit možným negativním 
dopadům na životní prostředí a zdraví osob. 

 

 

 

Spotřeba v pohotovostním režimu pro spotřebič < 0,5W 


